ma Decretalium.Ratisbonnae,1864.Schulte I.Pag.18o sequ. 
Kuttner: Repertorium Pag.389 -9o. 

Ca .N5V.9 ,Vees.143,B.148,Var.23,R.II.133. 

MISSALS IN USUM ECCL. HUNGARICAE 
Membr.,236x170 mm,fo1.247,c01.2,teg.c.,a.1377. Illumin. 
a/ Folly  Inc. Mien de beata virgine 

Fo1.3r  Mensis Januarii. Prima dies mensis et septima trun-
cat ut ensis 
Fo1.5r  Ad octavam Nonarum Mali. 1500 obiit Johannes Han-
plebanus sancti Martini hid Po /sonii/. 
Fol.6v  XVIII /Sal.Sept./ Assumcio sancta Mariae v. Obitus 
sancti Stepháni regis. 
Fo1.9r  Gloria de beata Maria...Domine Deus, agnus Dei íi-
lius patria primogenitus Marie Virginia matris qui tollas 
peccata mundi suscipe deprecacionem nostram ad Marie glo-
riam. qui sedes ad dexteram Patris miserere noble quoniam 
tu Bolus sanctus Mariam sanctificas, tu solus Dominus Ma-
riam gubernas, tu solus altissimus Mariam coronas Jesu 
Christe cum Sancto Spiritu in gloria Dei Patria  Amen. , 
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Istum librum fecit ecribi dominos  
Johannes Emeriti custos ecclesie  
Posoniensis sub anno domini  
M°CCC°Lb%°VII°  

b/ Fol.9v  Nota forma juramenti canonicorum posoniensis capi- 
tuli: 'Ego  N. juro Deo omnipotent' et patrono huius eecle- 
sie S. Martino ad ista sancta Dei evangelia omnia statute 
et consuetudines huíus ecclesie inviolabiliter observare 
iurisdiccionem honorem et bona ecclesie tam in temporali- 
bus quam in spiritualibus pro posse meo defendere pro cul- 
tu divino huius ecclesie fidelitér et devote laborare et 
in quantum valeo augmentare fidelitateW Domino nostro na- 

turali N.inclyto regi Ungarie fideliter omnimode óbserva- 
. re, Domino nostro communi Domino N. archiepiscopo 3trigo - 

niensi et suo Vicario ac Domino N. preposito huius eccie- 
eie in licitis et honestis obedienciam tenere revérenciam 

capitulo predicte ecclesie ac senioribus canonicis exhibe- 

re secrets consilia et decreta capituli non revélare res 
mobiles ac immobile° hulus'ectlesie ac domos vel vineas-si 
que mihi assignate fuerint-indemniter conservare, aliena-
te destructa bona huios ecclesie pro posse meo restaurare 

' et recuperare -sic St  Deus adjuvet et patronus huiue eccle- 
°ie S. Martians et omnes Sancti Amen. 

Item specialiter juro quod duodecim florenos aura hun- 
‘garici aut valorem eorundem intro annum computando ab i-

sta die recepcionis me  in canonicum de primis canonicatus 
mei fructibus in conservatorio capitulari istius ecclesie 
deponere volo et solvere cam effectu. Sic me 

c/ Fol.11 r  In nomine Domini Amen Incipit liber míasalis se- 
cundum ordinem Strigoniensem. Dominica prima in adventu 

Neumata super praefationes et orationem dominicam. 

F01.112r  Panem celestem accipiam et nomen domini invocabo- 
Domine non sum 'dints ut intres sub tectum meúm sed tantum 
dic verbo et sanabitur anima mea. Ave in sternum sanctis- 

simá caro in perpetuum mihi summa dulcedo.Ecce Jesu beni- 

gnissime quod concupivi 'am teneo. Hie tibi que"so iungar 

in'celis. 
Hic signet se cum ipso corpore et reverenter sumat et 
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si quid bade remanserit in paten cum digito reponat in cali-
cem et sic recipiat corpus Domini et dicat: Corpus Domini no-
stri Jean Christi conservet animam mesa in vitam eternam Amen. 

Quando accipit calicem dicat: Quid retribuam Domino pro 
omnibus que retribuit mihi calicem salutaris accipiam et no-
men domini invocabo. Laudans invocabo dominurn et ab inimicis 
meie salves eio. Ave in sternum celestis potus, mihi ante om-
nia et super omnia dulcie. Oratio: Sanguia Domini nostri Je-
au Christi quern were confiteor de latere eius profluxisse 
mundet omnes maculae consciencie mee et sit mihi remissio om-
nium peccatorum meorum. Hic sumat sanguinem et dicat: Sanguis 
Domini nostri etc... 
Fol.2o2v  Assumpcio a. Marie v. Gaudeamus omnes is Domino. . 

Fo1.203r  Expl. ut qui Testa Dei genitricis colimus a malls 
imminentibue eius interceesionibus liberemur. 
Fol.238r  In nativitate Domini in prima Missa. Grates nunc'óm-
nes reddamus domino deo qui sue nativitate nos liberavit de 
dyabolica potestate. 

Hinc oportet ut oanamua cum angelis semper gloriam in ex- .  

oasis 
In aurora: Flatus ante secula Dei filius invisibilis inter-

minus.Per quern firma machina cell et terre et marin et in his 
degencium. 
Ad Missam: Eye recolamus laudibus piss digna 

Heins diei gaudia qua noble lux oritur gratissima. 

Fol.238v  De sancto Stephano. Hanc concordi famulatu colamus 

sollempnitatem... 
Fol.239r  De sancto Johanne evangelista. Johannes Jean Christi) 

multum dilecte... 
Fo1.239r  De innocentibus. Laus tibi Xriste patris optimi nate 

dens omnipotencie... 
Fo1.239r  In epyphania domini Festa Eristi omnie christianitaa 

celebret. 
Fo1.239r  In conversione sancti apostoli pauli. Dirit Dominus 

ex Basaa convertam. 
Fo1.239r  In purificacione senate Marie.Concentu'parili hic to 
Marla veneratur populus teque pile colit cordibue. Generosi 
Abrahe to fills veneranda regfa de Davidis stirpe genita.Sanc- 
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tissima corpora castiasima moribusque es omnium pulcherrima 
virgo virginum.Letare mater et virgo nobilis  Gabriella arch- 
angelicoque oraculo credula genuisti clause filium, in cuing 
sacratissimo sanguine emundatur universitas perditiasimi ge-
neric ut promisit Deus Abrahe.Te virga arida Aaron flore epe- 
ciosa prefigurat Marieusine viri semine nato verbo viridam. 
Tu porta iugiter aerate quam Ezechielis uox testatur Maria 
soli Deo peruia esee . crederis. Sed Tu tamen matris virtutum 
dum noble exemplum cupisti commendare subisti remedium pollu- 
tie statutum matribus. Ad templum detulisti tecum mundandum 
qui tibi integritatis decua deue homo gexdtus adatait intacta 
genitrix. Letare quam scrutator cordis et renum probat habi-
tatu proprlo singulariter dignam sanctam mariam. Exulta cui 

paruus arrisit tune Maria qui letari omnibus et consistere 
suo nutu tribuit. Ergo quique colimus testa paruuli Irian 
propter nos facti eiusque pie matris Marle.Si non dei possu-
mus tantam exequi tardi humilitatem forma sit noble eius ge- 
nitrix. . 

Lane patri glorie qui súum filium gentibus et populis re- 
uelans Israel nos sociat.Laus eius filio qui suo sanguine nos 
patri concilians supernis sociauit ciuil(ne.Laus quoque Sancto 
spiritni sit per euum /Prosa Notkeri/. 
Fo1.239v  In festo sancte Pasche. Laudes Saluatori voce'modu- 

lemus supplici. 
F01.24or  Item de eodem. Sequentia. Victime paschali laudes 

ymolent Iristiani. 
Fo1.24or  

De sancto Joseph  
Joseph David filius clara stirpe natus, 
Jeau Christi Domini Pater nuncupatus: 

Desponsatus Virgini mente copulatus, 
IItriusque custos est Coelo destinatus. 

Tu qui.Sponeam gravidam dolens cum videres, 

Cogitabas auxins an eam teneres: 
Sed Coelestis monitor ne ultra timeres, 
In somnis admonuit ut magis gauderes. 

— 141 

Betlehem profectus es censum soluturus, 
Cum pregnante Virgine ubi naeciturus 
Brat mundi Dominus quique mox facturus, 
Ut ipsum infantulum esses amplexurus. 

Cum Herodes impius in pueros seviret, 
Gabrielle monitu ne ultra dormiret 
Retulieti Spouse hecnt tecum veniret 
Et accepto paruulo in Egiptum iret. 

Hostibus iam defunctis inde recessisti 
Sum in Galileain tecum reduxisti, 
St puerum et sponsam stout didicisti 
coelitus—st Nazaret humilis vixisti. 

Duodecim qui  rectum Jesulum annorum 
Tune perdidiéti tuum lumen oculprum, 
Sed inuentum postea medio doctorum 
custodisti seduius Regem Angelorum. 

Felix to quem in ulnis Jesus cum Maria 
tenuit iam cubantem dum in agonia:

o 

spiritum cum efflares, ut directs via 
Commigrares ad Patres functus via pia. 

Has horse canonises cum attencione 
Diri, oh sancte Joseph, tui racione 
Queso sis memor mei in oracione 
Et Vivamus simul in coeli regione Amen. 

Fo1.24or  De sancta Adalberto mártyre. 
Corona sanctitatis et imomrtalitatie 
Ornavit hódie dominus 
Martirem suum Adalbertum. 

Terra oculorum lacrima 
iustus floret velut palms 
Oculorum terse.  lacrima 

.aboletur hoc enigma. 
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Specularis squama cadet 
claret uisus specialis .  
űbi deus est omnía 
uirtus sanctorum et gloria. 

Dbi deus est omnia, 
nec dictinctus in omnia: 
quod est in gloria 
omnibus est omnia. 

Daum est omnium principium 
sacrum socians collegium 
unom est dispar'premium 
pro merito fidelium. 

Hujus nos consortes glorie, 
ora pater adalberte, 
quoe in edam perpetue. 
sois addictos miserie.